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Dotyczy: Zakup i dostawa obłożeń specjalistycznych chirurgicznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr 

Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie 

z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320) – dalej: 

ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 

powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1   

Pytanie 1 Pakiet 01 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 5 szt. rozmiaru XL? Ilość taka jest 

wystarczająca do przeprowadzenia oceny jakościowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2 Pakiet 03, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści próbki w wersji niesterylnej? Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi 

wymaganiami Zamawiającego, a tym samym nie są aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja 

wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on zbyt krótki, aby 

złożyć próbki sterylne w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 Pakiet 03, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 

1 x Serweta na stolik do instrumentarium 150cm x 190cm, : folia PE 40 g/m2 + wzmocnienie w strefie krytycznej 

włóknina PP, w części środkowej (owinięcie zestawu) 

4 x Serwetka chłonna 30cm x 30cm 

1 x Serweta na stolik Mayo 80cm x 145cm wzmocniona, czerwona 

1 x Taśma chirurgiczna 10cm x 50cm włókninowa, przylepna 

1 x Serweta otolaryngologiczna do zabezpieczenia głowy 100x100cm (turban 60x90cm) z dwoma wąskimi przylepcami, 

wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2, w strefie krytycznej 

wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 68 g/m2 

1 x Serweta 230x260cm z wycięciem „U” o wymiarach 20x100cm wykonaną z dwuwarstwowego laminatu, 

zintegrowaną z 4 organizatorami przewodów po dwa otwory, ze wzmocnieniem o wymiarach 75x140cm, z dwoma 

wąskimi przylepnymi taśmami o szerokości 5 cm, i jedną taśmą o szerokości 15cm. W strefie mniej krytycznej 

odporność na przenikanie cieczy 120 cm H2O, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 110 kPa, wytrzymałość na 

rozciąganie na sucho 56 N. W strefie krytycznej przenikanie cieczy 180 kPa, odporność na rozrywanie na sucho/mokro 

180/172 kPa o współczynniku pylenia < 1,3 log10 bez dwucentymetrowej nieprzylepnej końcówki przy paskach 

zabezpieczających taśmę lepną 

5 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm z nitką RTG? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 



Pytanie 4 Pakiet 03, pozycja 1 

Czy w związku z wydłużonym okresem przejściowym do 31.12.2028 r. na certyfikację wyrobów medycznych zgodnie 

z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2017/745 i tym samym na spełnienie odpowiednich wymogów regulacyjnych 

dotyczących UDI, Zamawiający dopuści zestaw z 4 etykietami z kodem EAN-13, z nr katalogowym, datą ważności i 

numerem serii, do dokumentacji medycznej bez kodu UDI z etykietą umieszczoną w widocznym miejscu wewnątrz 

opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

UCZESTNIK 2 

Pytanie 1 CZĘŚĆ 1   

Czy Zamawiający dopuści fartuchy posiadające zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 12 cm na jednej części 

fartucha i 6 cm na drugiej części fartucha? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 CZĘŚĆ 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z dołączonymi dwoma ręcznikami w rozmiarze 30x40 cm wykonane z wysoko 

chłonnej, niepylącej włókniny celulozowej o gramaturze 70g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 CZĘŚĆ 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z oznaczeniem rozmiaru poprzez nadruk bezpośrednio na fartuchu, na serwecie, 

w którą jest owinięty, oraz na naklejce? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 CZĘŚĆ 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporność na przenikanie cieczy min. 35 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie 

na sucho min. 80,6 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro min. 82,10 N. Opakowanie typu papier-folia, 

posiadające min. 3 naklejki typu TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5 CZĘŚĆ 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze M – XXL? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

UCZESTNIK 3 

Pytanie 1 Część 04  

Czy Zamawiający dopuści matę o absorbcji 4 l/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

UCZESTNIK 4 

Pytanie 1 Część 1, poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartucha z włókniny SMMMS posiadającego w okolicy 

karku rzep o długości 10 cm na jednej części i 10 cm na drugiej części fartucha, posiadającego oznaczenie rozmiaru 

za pomocą wszywki wszytej w fartuch widocznej przed rozłożeniem, posiadającego białą lamówkę, zgodność z 

normą EN 13795 potwierdzona dokumentami produktowymi, posiadającego dwa ręczniki w rozmiarze 30x40cm, 

wykonane z materiału spunlace o gramaturze min. 50 g/m2, o odporności na przenikanie cieczy min. 35 cm H2O, 

o wytrzymałości na wypychanie na sucho min. 80,6 kPa, o wytrzymałości na rozciąganie na mokro min. 82,10 N, 

posiadającego dwie naklejki typu TAG. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 Część 3, poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zestawu otolaryngologicznego o składzie i parametrach: 



 
• 1 x niebieska osłona na stolik Mayo 80x145cm, ze wzmocnieniem 60x145cm, składana teleskopowo 

• 1 x serweta na stół instrumentariuszki 140x190cm, wzmocnienie 80x190cm,  

• 1 x serweta główna o wymiarach 200x290cm z samoprzylepnym wycięciem w kształcie "U" o min. wym. 7x65cm 

• 1 x serweta- turban o wymiarach  100x150cm, z zakładką na dłonie oraz z wewnętrzną wzmocnioną serwetą do owinięcia 

głowy o wymiarze 80x130cm z przylepcami   

• 1 x kieszeń jednokomorowa z folii PE na instrumenty chirurgiczne 30x40cm 

 

Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego laminatu dwuwarstwowego (polipropylen + polietylen) o 

gramaturze 62 g/m2, w strefie krytycznej wzmocnionego włókniną Spunlace o gramaturze 70 g/m2 (gramatura łączna 

132g/m2), dobrze układającego się na pacjencie, w strefie krytycznej: odpornego na przenikanie płynów > 240 cm 

H2O, wytrzymałego na rozrywanie na mokro min. 200 kPa / sucho min. 340 kPa, wytrzymałego na rozciąganie 

wzdłużne na mokro min. 44N / sucho min. 168 N . Wszystkie serwety pozbawione pylących i łatwopalnych włókien 

celulozy i wiskozy (współczynnik pylenia ≤ 2,4 log10). I klasa palności. W celu ułatwienia aplikacji min. 

półtoracentymetrowa nieprzylepna końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną, taśmy lepne o szerokości 

5 cm, zapewniające doskonałą przyczepność. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 

13795 pakowany sterylnie w torbę papierowo - foliową, posiada 2 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej 

zawierające min.: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę producenta, oraz kod EAN. Sterylizacja EO. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej 

ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 5 

Pytanie 1 Pakiet 2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony ramienia C w rozmiarze 105x188 cm ±1 z trzema zintegrowanymi 

taśmami lepnymi do mocowania, wykonana z przezroczystej folii PE. Wyrób medyczny klasy I s. Opakowanie 

jednostkowe typu peel pouch zaopatrzone w 4 etykiety samoprzylepne posiadające numer katalogowy, numer lot, datę 

ważności, nazwę producenta, kod kreskowy, zbiorczo pakowane po 20 szt./ karton. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 6 

Pytanie 1 Dotyczy pakiet 2  

Zwracamy się o możliwość złożenia oferty: Jednorazowa sterylna osłona na ramie C. Wymiary 104cm x 230 cm. 

Produkt posiadający rozcięcie ułatwiające zakładanie o długości 137cm oraz 2 pasy mocujące. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zamawiający informuje iż zmianie ulegają terminy: 

• składania ofert, z dnia 2025-05-23 godz. 12:00 na dzień 2025-05-27 godz. 12:00. 

• otwarcia ofert, z dnia  2025-05-23 godz. 13:00 na dzień 2025-05-27 godz. 13:00. 

• Związania ofertą z dnia 21/06/2025r. na 25/06/2025r. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania  i otwarcia ofert. 

 



Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 

www.szpital.suwalki.pl. i www.e-propublico.pl  Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  

odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 

35/TP/MN/2025 z dnia 14/05/2025r. 

 

 

 

 

 Z poważaniem 

 

Adam Szałanda 

DYREKTOR  

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

http://www.szpital.suwalki.pl/
http://www.e-propublico.pl/

